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Tanums nye  
menighetsråd
Resultatet av høstens menighetsrådsvalg:
Medlemmer:
Marianne Holt Holgersen
Kristin Skarning Eriksson
Helge Ilebekk Johansen
Marianne Brenne
Sverre Ivar Telnes
Per Guldberg
Varamedlemmer:
Anders Kullerud
Helge Strømme
Nils Sandsmark
Anne Karine Garstad
Kjell Kristian Larsen

Menighetsrådet har nå konstituert seg. Helge  
Ilebekk Johansen fortsetter som leder.  
Marianne Brenne blir nestleder. Kristin  
Skarning Eriksson blir menighetens  
representant i Bærum kirkelige fellesråd med 
Sverre Ivar Telnes som vararepresentant.

Søndag 3. november presenterte sokneprest 
Sveinung Hansli det nye menighetsrådet for me-
nigheten. Vi ser fra venstre Per Guldberg, Sverre 
Ivar Telnes, Kristin Skarning Eriksson, Helge 
Ilebekk Johansen, Marianne Brenne og Marianne 
Holt Holgersen. 
 Foto: Tom Brenne.



Hvem var egentlig Maria?  
Maria, Jesu mor, som bar Gud  
inn i vår menneskelige tilværelse.

Hvem var 
Maria? 

I Lukasevangeliet kan vi lese om enge-
lens budskap til Maria 
og hele fortsettelsen av fortellingen 
som står sentralt i advent og jul.
Fylden av bilder og tekster som har 
tolket Maria enten på bakgrunnen av 
det bibelske materialet eller ganske 
løsrevet av det er overveldende.
Hun blir elsket og æret. Men ofte blir 
et perspektiv på hennes liv framhevet, 
det at hun gav avkall på noe. Hun blir 
idealisert som den som ofret seg , hun 
ble tolket som den ydmyke, passive og 
derfor glorifisert.
Men hvis vi nærmer oss henne på en 
slik måte vil vi overhøre Marias egen 
stemme.  Vi vil overse hennes styrke.
Maria har en kraft og en vilje. Maria 
er handlende ikke bare passivt mot-
tagende.
    Det var på ingen måte lett å bli mor 
som ung kvinne. 
Og det utenfor ekteskapet og av en 
grunn som sikkert ikke var så lett å 
forklare. I en tid der det var nesten 
umulig å klare seg som alenemor.
Men i denne situasjonen der hun op-
plever en utrolig sårbarhet åpner hun 
seg for å møte disse utfordringene 
med tro. Hun sier Ja. Hun bestemmer 

seg for det, i tillit til at Gud vil være med 
henne. En tillit til at Guds velsignelse 
står fast uansett hva hun måtte oppleve. 
    Det Maria gjør er alt annet enn passivt 
å akseptere. Hun overrasker alle som 
har en sterk formening om hvem som 
mestrer en slik utfordring bedre enn 
andre, sprenger forestillingen om hvem 
som egner seg til en slik oppgave. Hun 
er et forbilde ikke bare for alle som er 
mødre, eller kvinner men for oss alle.
    Fordi hva kan skje når vi møter livets 
vei, utfordringene, overraskelsene, alt 
uforutsett med motet og tilliten slik 
Maria gjør?
Kanskje vi tørr å risikere å gi prosesser 
rom, som vi ikke kan forutse hvordan vil 
ende. Eller at vi har tålmodigheten til 
å la noe vokse og modne uten at vi har 
fullstendig kontroll på. Fordi de viktig-
ste og beste tingene lar seg ikke tvinge 
fram. De trenger nettopp å bli «født» , 
de trenger tålmodigheten. 
Kanskje vil vi kunne åpne oss for at Gud 
vil møte oss midt i livet. Der vi er og gå 
med oss.

Maria 
har en 

kraft og 
en vilje. 

DOROTHEE ZILLER, KAPELLAN

“
Muralmålningen "Ave Maria" av Retna og El 
Mac på husfasade i Salt Lake City.
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PRESTENS HJØRNE:



Velkommen til  
julemarked

Søndag 8. desember arrangerer  
StrikkSnakk og Diakoniutvalget  
i Tanum menighet julemarked på 
Kirkesenteret.  
Alle inntektene går til Misjons- 
alliansens arbeid i Liberia. Det kan 
du lese mer om på side 14-15.
    Vi selger hjemmelagde julegaver 
og hjemmebakte julekaker, jule- 
lopper og lodd. Vi har kafé med salg 
av gryterett, pølser, kaker og kaffe. 
Julemarkedet har åpent fra kl. 12.00 
til kl. 15.00.
    Velkommen innom for julestemn-
ing og en god handel.
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SYNNØVE ILEBEKK JOHANSEN

Noen av de 
hjemmelagede 
julegavene 
som vil selges 
på julemarke-
det.  

 
FOTO: TOM BRENNE
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I fjor startet vi en kommende lang og 
god tradisjon i ungdomsarbeidet i  
Tanum menighet, nemlig å invitere alle 
som tidligere har vært en del av arbeidet 
hjem igjen til en førjulshelaften på  
kirkesenteret. 18. desember samler vi 
hele «Tanumfamilien» for å kickstarte 
juleferien med god (jule)stemning, gløgg, 
grøtspising, quiz, juletrepynting, jule-
tregang, julefilm og et par overraskelser.
    
I Tanum ønsker vi at trosopplæring 
og arbeid med barn og unge skal 
henge sammen på kryss og tvers av  
aldersgrupper. Juletreet vi pynter på  
«Hematt» blir stående over på kirke-
senteret over jula, og blir til glede for alle 
som skal på juletrefest på nyåret.
    Mange har veldig sterke tradisjoner 
knyttet til julefeiring: blir det egentlig jul 

hvis ikke Kevin McAllister forsvarer hus 
og hjem? 
    Vi ønsker å bruke anledningen til å også 
bringe videre noen tradisjoner, sym-
boler og riter som har utspring i kristen 
julefeiring, og hvorfor vi tenker det er 
gode ting å holde vedlike. I tillegg blir det 
selvfølgelig en veldig avslappet kveld der 
glede, samhold, hygge og kos er i fokus.

Kan et splitter nytt kirkesenter 
bli til en gammel bestemorstue 
i skogbrynet? Kan et rom med 
forbud mot levende lys ha en 
knitrende peis som samlings-
punkt? Kan dagens ungdom fort-
satt lage sin egen julepynt, eller 
er alt på app?
FREDRIK MIDTTØMME Klassisk juleengel. FOTO: DEN NORSKE KIRKE

“
Vi inviterer alle 
som tidligere har 

vært en del av ungdoms-
arbeidet hjem igjen. 

Hematt til jul
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Gudstjenester i julen
Søndag 22. desember kl. 11  
Sanggudstjeneste. Tradisjonen tro 
innleder vi julen i Tanum med å synge  
den inn 4. søndag i advent kl 11. Her 
får vi anledning til å synge masse  ad-
vents- og julesalmer, også  noen av de 
fine sangene som vi ikke får plass til i 
julegudstjenestene.
  
Tirsdag 24. desember  
kl. 11, 12, 13, 14, 15 og 16   
Julaftengudstjenester.   
• Spasér til kirken hvis dere kan,  
parkering kan bli et problem selv om  
det alltid løser seg. 
• Følg skiltene og kjør opp fra Slepend- 
siden og ned mot Vøyenenga. Da blir  
det bedre flyt og bedre stemning. 
• Det er best plass på gudstjenestene  
kl. 11 og kl. 12.

Onsdag 25. desember kl. 11.00 
Høytidsgudstjeneste.

Torsdag 26. desember kl. 11.00 
Høymesse - felles for Vestre Bærum  
i Bryn kirke. 

Søndag 29. desember kl. 11.00 
Høymesse i Helgerud kirke. 

Tirsdag 31. desember kl. 16.00 
Gudstjeneste ved årets slutt. 

Onsdag 1. januar kl. 18.00  
Nyttårsmesse - felles for Vestre  
Bærum i Lommedalen kirke. 

Søndag 12. januar kl 11.00  
Hellige tre kongers gudstjeneste  
for små og store med påfølgende  
juletrefest.

GUDSTJENESTER:
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Juletrefest i januar

Vi synger julen ut
Tirsdag 7. januar 2020 kl. 13.00
Også i forbindelse med denne julen 
og nyttår Inviterer Diakoniutvalget til 
lunsj på Tanum kirkesenter. 
Programmet er ikke helt klart enda. 
Men vi vet at vi serverer god mat, Tord 
Gustavsen spiller og vi er alle med på 
allsang.  
Håper du har lyst og anledning til å 
komme.

Påmelding til Synnøve (diakon) tlf.  
982 67 830 eller e-post: sj963@kirken.
no.
Fordi dette er rett over jul, vil vi gjerne 
at du melder deg på før jul, og i alle fall 
senest tirsdag 2. januar. 
Pris kr. 100 pr. person. 
Gi beskjed hvis du tenger skyss eller 
hvis du har matallergi. 

www.bryngartneri.no
post@bryngartneri.no tlf.: 67 13 32 19

Blomsterbutikk
og hagesenter

med stort utvalg 
innen

blomster
og planter.

Rett etter gudstjenesten den 12. januar 
blir det god, gammeldags juletrefest 
for hele familien. Kanskje kommer de 
hellige tre konger også. I fjor var det tre 
ringer rundt juletreet. Kanskje det blir 
fire i år?
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På fredagen kjørte vi til leir- 
stedet, og vi kom frem ganske 
sent. Da vi kjørte inn til  
leirstedet presterte Fredrik  
å kjøre fast bilen i en myr, så 
flere av oss måtte ut og dytte 
bilen. Heldigvis fikk vi bilen 
løs, men noen ble dessverre 
sprutet ned med gjørme. 
    På lørdagen dro vi til Rom-
såsen gruver i Askim, som var 
veldig spennende. Neste punkt 
på programmet var rappeller-
ing ned en 20 meter dyp sjakt. 
Det var veldig skummelt, og 
mange fikk nervøse sammen-
brudd før det var deres tur, 
men nesten alle turte og var 
veldig fornøyde etterpå. Etter 
at folk hadde rappellert, kjørte 
vi en 200 meter lang zip-line 
som var utrolig gøy. 

Lederhelg 
på Lysern leirsted
Fredag 25. oktober dro vi og de andre ungdomslederne til Lysern 
leirsted i Ytre Enebakk. Meningen med denne turen var å ha det gøy 
og bli bedre kjent, og det var akkurat det som skjedde.

MILLA MJELDE HOLTE OG SARAH MAGDALENA BURØY-OLSEN

Da vi kom tilbake fra Askim 
hadde vi litt undervisning, 
ordets skole, og mange spilte 
«Exploding Kittens». 
    Lørdag kveld satt vi rundt 
peisen, spilte gitar og sang salm-
er. Kvelden gikk så fort at klok-
ken plutselig var blitt halv tre på 
natten. Det var noen trøtte fjes 
å møte neste morgen, for å si det 
sånn. 
    På søndag satt vi nede ved 
vannet, spiste kjeks og tok 
mange fine bilder. Vi måtte også 
rydde og vaske oss ut av hytta. 
Hjemreisen ble forsinket med 
hele to timer, fordi nøkkelen til 
utedoen var sporløst forsvunnet.
    Ikke nok med det, da Fredrik 
skulle stenge av vannet for 
vinteren, klarte han å åpne 
hele greia, så en kjempestor 

“Kvelden 
gikk så 
fort at 

klokken 
plutselig 
var blitt 
halv tre 

på  
natten. 
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Lederhelg 
på Lysern leirsted

vannstråle sprutet han rett i trynet. Så 
hvis noen trenger en rørlegger, la oss gi 
deg et tips, ikke spør Fredrik om hjelp. 

Vi stilte Mathilde noen spørsmål om 
hennes opplevelse av turen, og hun var 
veldig fornøyd. 
Hva var det beste vi gjorde i hel-
gen?
– Kveldene, det var et veldig godt  
fellesskap, og det var veldig koselig å 
lage middag sammen og å synge, jeg 
synes det var veldig gøy. 
Du rappellerte i gruvene du,  
hvordan synes du det gikk?  

Var det gøy eller bare skummelt?
– I starten var det veldig skummelt, og 
det å stå i kø var veldig nervepirrende. 
I det jeg begynte å rappellere, forsvant 
frykten og jeg levde i øyeblikket, og syn-
tes det var kjempespennende. 
Vil du anbefale andre til å melde 
seg på lederkurs, så de også kan 
delta på slike turer?
– Ja, helt klart. Man er alltid velkom-
men, og «man kan være seg selv 110%, 
så lenge man ikke er en drittsekk» som 
Fredrik liker å si.

Ungdomsledere på tur, sammen med ungdomsprest Fredrik Midttømme, øverst til høyre. 
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Temakvelder i Tanum

Svein Holo, med-
forfatter og foto-
graf til boken 
‘Tanumplatået’ er 
født, vokst opp og 
drevet Holo gård 
på Tanumplatået. 
Han har vært 
aktiv som reise- 
og naturfotograf i over 50 år. Når 
Naturvernforbundet planlegger å 
lage en bok, og trenger bilder, kon-
takter de fortrinnsvis foreningen 
Norske Naturfotografer som er en 
landsomfattende forening for pro-
fesjonelle naturfotografer. 
– Som eneste medlem fra Asker og 
Bærum var valget enkelt, jeg ble 
invitert og ble med i prosjektet som 
billedredaktør og hovedfotograf.  
I tillegg har jeg vært medforfatter på 
to av kapitlene, sier Svein Holo.
    Han vil fortelle om arbeidet med 
boken og vise frem bilder. En flott 
anledning til å bli bedre kjent med 
Tanumplatået og en fantastisk dyk-
tig fotograf. Det blir også anledning 
til å kjøpe boken ‘Tanumplatået’. 
Kontant eller VIPPS.

22. april kommer 
Bjørn Are Davidsen 
og snakker om mytek-
nusing.
Bjørn Are Davidsen 
er sivilingeniør med 
studiepoeng også i 
bl.a. vitenskaps-histo-
rie. Forfatter og fore-
dragsholder med et bredt  
spekter av interesser, fra populærkultur 
til historiske myter, fra tegneserier til 
teknologihistorie. Har arbeidet med  
innovasjon i mange år, jobber nå i  
tankesmien "Skaperkraft" i et prosjekt 
knyttet til tusenårsjubileene for kristen-
retten og kristningen.
    På temakvelden vil han snakke om 
myter og misforståelser, spesielt om 
kristen tro og historie. De fleste vet at 
vikingene ikke hadde horn på hjelmen, 
men hvor mange vet at den kinesiske 
mur ikke kan ses fra verdensrommet? 
Stemmer det at kirken gjorde  
middelalderen mørk? Bekjempet kirken 
vitenskap? Fikk kvinnen sjel på kirke-
møtet i Nikea? Disse og en rekke andre 
påstander er i søkelyset denne kvelden.

Tanumplatået i ord og bilder 
onsdag 22. januar  
kl 19.30 – 21.00
KRISTIN SKARNING ERIKSSON

Myteknusing 
Onsdag 22. april  
kl. 19.30 – 21.00

HELGE STRØMME
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Flotte lokaler til minne-
samvær og selskap
Visste du at Tanum kirkesenter kan leies 
til selskap? Det nye kirkesenteret har 
lokaler som egner seg godt til  
minnesamvær, dåp- og konfirmasjons-
selskap. De egner seg også godt til andre 
selskaper. 
    Tanum menighet har avtale om cater-
ing med Nobel Catering & Conditori. 
Det gir deg gode priser på snitter, mat 
og kaker. 
    Se utleiepriser og informasjon  på net-
tsiden: www.tanum-menighet.no

Randi ny ansatt med  
ansvar for minnessamvær 

FOTO: IVAN BRODEY
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Randi Dahl Es-
peland er ansatt 
i en 20 % stilling 
for å tilrettelegge 
minnesamvær og 
bistå diakonen i 
hennes arbeid.  
– Når det gjelder 
minnesamvær vil min oppgave være 
å bestille catering og ordne med 
personell, sier hun. 
– Ellers får jeg blant annet ansvar for 
kirkekaffe og fredagskafé. 
– I dag har vi fredagskafé en gang 
i måneden, men på sikt håper jeg 
det skal bli hyppigere. Helt fra det 
nye kirkesenteret var på planleg-
gingsstadiet hadde Lars-Erik og jeg 
en visjon om at dette skulle bli en 
samlingsplass som alle i Tanum- 
regionen skulle få et eierforhold til 
og bli glade i, og dette håper jeg nå 
jeg skal kunne bidra til. Jeg gleder 
meg veldig til å ta fatt på jobben.
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Her er høstens flotte konfirmanter. Navneliste sto i forrige menighetsblad. Dessverre var Julie 
Sundbye Berntzen falt ut av lista. Vi beklager. 
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Tanum menighet har i mange år 
støttet Misjonsalliansens barne- 
og ungdomsarbeid på El Alto 
i Bolivia. Dette arbeidet drives 
nå lokalt og trenger ikke lenger 
støtte fra oss. Misjonsallian-
sen er svært opptatt av hjelp til 
selvhjelp. 

Tanum menighet måtte derfor se seg 
om etter et annet solidaritetsprosjekt 
å støtte. Vi ønsker å fortsette det gode 
samarbeidet med Misjonsalliansen og 
valgte deres prosjekt i Liberia. 
    I over 14 år herjet en blodig borger-
krig i Liberia. Den har satt dype spor. 
Omtrent 70% av befolkningen lever i 
dyp fattigdom, og kun halvparten av 
befolkningen kan lese og skrive. Libe-
ria har en ung befolkning hvor nesten 
halvparten er under 15 år. Dagens 
foreldregenerasjon har gått glipp av 
skole og utdanning, og antallet lærere 
og kvaliteten på lærerne er alt for dårlig. 
Skoler og utdanning
    Misjonsalliansen har bygget flere 
skoler i Liberia og vil fortsette å arbeide 
for at lærerdekningen skal styrkes og de 

vil skape forståelse for viktigheten av  
skolegang.

Rent vann og hygiene
I Liberia lever mange millioner men-
nesker uten tilgang på rent vann. 
Mangelen på rent vann og toalett fører 
til at vannbårne sykdommer sprer seg 
lett. Dessuten går mye av tiden med til 
å hente vann. Dette gjør at barna går 
glipp av skolegang. Bare i 2019 vil godt 
over 13000 mennesker ha fått tilgang 
på rent vann på grunn av Misjonsal-
liansens prosjekter. I tillegg har men-
nesker i ca. 20 landsbyer fått opplæring 
i hvorfor det er viktig med toaletter og 
hvordan disse kan bygges med lokale 
materialer.

Helse
Misjonsalliansen bygger helseklinikker 
og styrker lokal kunnskap om å fore-
bygge sykdom og styrke helse. Kun 57% 
av landets klinikker har tilfredsstillen-
de tilgang på vann, elektrisitet og sani-
tærfasiliteter. Over 30% av barna er 
feilernærte. Størstedelen av befolknin-
gen må ofte gå lange avstander til 
nærmeste klinikk. 

Tanum har valgt nytt  
solidaritesprosjekt

SYNNØVE ILEBEKK JOHANSEN
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Seksualisert og kjønnsbaser vold er 
et stort problem i Liberia. Misjons- 
alliansen samarbeider med kirker, mo-
skeer og lokalsamfunn for å sette disse 
problemene på dagsorden. Bevisst-
gjøring og forebygging er svært viktig i 
dette arbeidet. 

Økonomi.
Liberias statsbudsjett er på litt over 
fem milliarder kroner. Næringslivet er 
sterkt preget av gateselgere med små 
firmaer som er lite utviklet. Noen få 
utenlandske aktører har full kontroll på 
import og eksport. Tilgang på kapital 
er et viktig virkemiddel for å hjelpe fat-
tige mennesker til å skape og utvikle sin 
egen arbeidsplass. Mikrofinans gir lån 
til mennesker som ikke hadde fått lån i 

vanlige banker. Et lån kan være et steg ut 
av fattigdommen. 
    Søndag 13. oktober hadde Tanum  
menighet besøk av Sverre Vik fra  
Misjonsalliansen. Han fortalt nytt fra 
Liberia og takket for støtten. 
    Hva innebærer det at vi støtter dette ar-
beidet? Vi tar med arbeidet i forbønner, 
det får plass i gudstjenester og andre ak-
tiviteter både for barn, ungdom og vok-
sne og økonomisk bistand. Økonomisk 
støtter vi gjennom offer i gudstjenesten 
en gang i måneden og julemarkedet. 
Sverre Vik oppfordret oss også som  
enkeltpersoner til å støtte opp om Mis-
jonsalliansens fadderordning. Som fad-
der hjelper du ikke bare ett barn, men 
du støtter alle barna som bor i samme 
område. 

Barn ved brønn i Liberia.  FOTO: RUNE A. ØYGAARD/MISJONSALLIANSEN
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Det er søndagsskole i Tanum menighet, 
alle figurene i julekrybben står foran 
barna og det er slik den voksne fortell-
eren åpner fortellingen om Jesu fami-
lie for barna.
    I Tanum menighet har vi hatt 
søndagsskole i over ett år omtrent  
annenhver søndag.  Kl. 11 starter 
gudstjenesten for alle i kirken, men før 
tekstlesningene og prekenen inviteres 
barna til å høre sin egen fortelling på 
kirkesenteret og ha noen aktiviteter  
i etterkant.
    På søndagsskolen i Tanum brukes 
en formidlingsmetode som kalles for 
«Godly Play», eller «Gudsrikeleken» 
på norsk. Godly Play bygger på Maria 
Montessoris pedagogiske prinsipper, 
og på tanken at barn har et selvstendig 
åndelig liv, at barn har ulike behov å 
lære og oppdage på.  
    Måten Godly Play bruker fortellin-
gene på, kombinerer både det verbale, 

språket, og det nonverbale, leken.
    Ledere for søndagsskolen er engas-
jerte frivillige, som Benedikte Bjørge.  
Bakgrunnen for hennes engasjement er 
opplevelsen av at denne metoden åpnet 
et rom som hun tidligere har savnet i 
kristne opplegg for barn. Flere ganger 
har hun fulgt datteren til søndagss-
kolen før hun selv ble leder. Hun har 
deltatt på kurs for å forberede seg på 
formidlerrollen. Nå er hun en del av en 
ledergruppe på fem som bytter på å ha 
søndagsskolen.

Som barn gikk Benedikte på 
søndagsskole selv.  Vanlig på den tiden 
var at Bibelens fortellinger ble formi-
dlet med en tydelig tolkning og gjerne 
med en moralsk agenda.
Godly Play har et annet anliggende. 
De voksne som er i fortellerrollen, er 
de som tilrettelegger for lyttingen 
og leken. De har ikke som oppgave 

Opplev lek og fortelling  
på søndagsskolen
DOROTHEE ZILLER

Dette er Den hellige familie. Noen ganger ser du sikkert noe slikt som 
dette, og som det ikke er lov for barn å røre. Kanskje det lett kan gå i  
stykker, så du må spørre noen før du kan ta på det eller leke med det. 
Denne hellige familien er ment for deg. Du kan både ta i figurene og 
arbeide med dem uten å spørre først. 
Dette er Jesusbarnet. Han holder armene ut for å gi deg en klem …
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å tolke eller forklare, men heller åpne 
for undring og samtale. Det er rom for 
fantasi og rom for å gjøre historiene til 
sine egne. Benedikte understreker at det 
er denne tilnærmingen som hun spesielt 
setter pris på.

Fortellingsmetoden inviterer til 
ro og fokuset er rettet mot ordene som 
brukes, figurene og materialene. Fortell-
eren er ikke en som underholder eller 
prøver å få oppmerksomheten, men 
heller en som veileder.
Når barna ankommer kirkesenteret blir 

de møtt ved inngangsdøren og ønsket 
velkommen og forberedt på at de vil få 
høre en fortelling. 
    Materialene som brukes står i et langt 
vitrineskap på kirkesenteret.  De hentes 
fram når alle klar for fortellingen. Alle 
skal få kunne se hvor i skapet fortellin-
gen står dersom man vil komme tilbake 
og se litt nærmere på figurene.
    Så sitter små og store på puter i me-
nighetssalen og lytter, ser og samtaler.
Velkommen til søndagsskolen!

FOTO: MAJA TENGNERGudsrikeleiken. Den hellige familie. 

VELKOMMEN  
TIL  

SØNDAGSSKOLEN!

se vårprogrammet 
for datoer



Velkommen til å delta i aktiviteter i Tanum menighet. Her skjer mye 
fint for barn, ungdommer og voksne. Se vårgrogrammet midt i 
avisen for datoer og tidspunkter våren 2020.

BABYSANG  På Tanum kirkesenter.  
Bli med og syng, lek og lær regler. Sam-
lingene avsluttes med en enkel lunsj. Vil 
du være med på dette, ta kontakt med 
Ingeborg Aadland, tlf. 404 42 156/ia397@
kirken.no 

SØNDAGSSKOLE  Barna blir med på 
begynnelsen av gudstjenesten før de går i 
samlet flokk til kirkesenteret. Der blir det 
bibelfortelling og formingsaktivitet, før 
hele menigheten samles til kirkekaffe.

TANUM BARNEKOR  Suppe, sang, for-
telling og formingsaktiviteter. Barnekoret 
i Tanum består av sangglade barn i al-
deren 3-8 år. Koret bildrar på noen gud-
stjenester der barn har en særskilt rolle. 
For mer informasjon, kontakt Dorothee 
Ziller, kapellan, dz224@kirken.no

UNG I TANUM  Ungdomskvelder for 
alle fra 13 år på Tanum kirkesenter. Her 
blir det mat, fellesskap og aktiviteter. 
Kvelden avsluttes med stemningsfull  
gudstjeneste i kirken. Lurer du på noe, 
bare ta kontakt med Fredrik Midttømme, 
ungdomsprest, fm385@kirken.no.

PÅ SPORET AV NOE EKTE  
Samtaleopplegg i grupper for førsteklas-
singer på videregående. Anbefales å ha 
fullført MILK og Alphakurs for ungdom 
før påmelding.  

Kontakt Fredrik Midttømme, ungdoms-
prest, fm385@kirken.no

TANUMKORET I BÆRUM - TIB  
Et kor som først å fremst ønsker å ha 
det trivelig sammen og dele gleden og 
energien sangen gir. Opptak av nye med-
lemmer skjer kontinuerlig. Kantor Tord 
Gustavsen og dirigent Elisabeth Aanje er 
ansvarlige for koret. Kontakt Elisabeth 
Aanje tlf. 452 29 565

MUSIKKMEDITASJONER  En litur-
gisk samling med ekstra stillhet og rom 
til å puste, med frigjørende språk og med 
sterke musikalske opplevelser. Kantor 
Tord Gustavsen og prestene i Tanum  
menighet har sammen utviklet en liturgi 
for musikkmeditasjoner. Forskjellige  
inviterte solister bidrar sammen med  
kantor Tord Gustavsen. 

FREDAGSKAFÉ  Åpen kafé på Tanum 
kirkesenter. Ett sted der vi kan bli bedre 
kjent med hverandre enten vi er kjent i 
meningheten eller ikke kjenner noen her 
fra før. Velkommen innom for å spise lunsj 
eller bare drikke en kopp kaffe. 
Kontakt diakon Synnøve Ilebekk Johansen
 sj963@kirken.no/982 67 830

GÅGRUPPE  Tur og lunsj. Har du lyst å går 
tur sammen med noen er det bare å møte opp. 
Hvis vi har ulike ønsker og forutsetningen for 

Faste aktiviteter i vårsemesteret
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FASTE AKTIVITETER:
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4-åringer på oppdagelsesferd i kirken.  FOTO: TOM BRENNE

hvor langt og fort vi skal gå, deler vi oss i to 
grupper. Etter cirka en times tur møtes vi igjen 
på kirkesenteret der vi spiser en enkel lunsj 
sammen. Hvis det er noen som ønsker øvelse 
i norsk språk er det mulighet for dette sam-
men med en frivillig norsklærer etter lunsjen. 
Kontakt diakon Synnøve Ilebekk Johansen, 
sj963@kirken.no/982 67 830

STRIKKSNAKK  En uformell møteplass en 
onsdagkveld i måneden på Tanum kirkesenter. 
Ta gjerne med et håndarbeid, men det er også 
helt greit å komme bare for en kopp kaffe og en 
prat. Kontakt diakon Synnøve Ilebekk Johan-
sen, sj963@kirken.no/982 67 830

DEN PRAKTISKE TOMMELTOTT
Et møtested der formålet er å utføre praktiske 
oppgaver både inne og ute på kirkesenteret. 
Kontakt Ingvald Hanssen, tlf. 411 48 303 eller 
kirkeforvalter Eilert Ottessen.

ANDAKT MED KIRKEKAFFE  
På Vennersborg/Atriumgården. Andakt, kaffe 
og hjemmebakte kaker. Velkommen både 
til dere som bor på Vennersborg og til andre 
som har lyst å komme. Et samarbeid mellom 
Vennersborg og Tanum menighet. Kontakt dia-
kon Synnøve Ilebekk Johansen for mer infor-
masjon: sj963@kirken.no/982 67 830

FORBØNNSGRUPPE  Møtes på Tanum 
kirkesenter. Følger en enkel liturgi og ber for 
aktuelle tema i Tanum menighet og nærmiljøet. 
Hvis du har lyst å være med i denne tjenesten, 
kontakte diakon Synnøve Ilebekk Johansen, 
sj963@kirken.no/982 67 830

UNGDOMSALPHA Alpha-kurset er et 
kurs med ti samlinger og en helgetur. Hver 
samling inneholder et måltid, kort under-
visning og gruppesamtaler hvor man kan 
stille spørsmål og dele tanker.
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Sammen får vi til mye som vi kan 
glede oss over og være taknemmelige 
for i kirken. Ønsker du å bidra øko-
nomisk slik at vi kan opprettholde og 
utvikle tilbudet i Tanum menighet? 
Gå inn på vår hjemmeside og meld 

deg på til givertjenesten! 
   Gaver kan gis kontinuerlig eller som 
engangsgave måltrettet mot en  
aktivitet. Kontakt kirkeforvalter  
Eilert Ottesen på tlf. 412 20 850.

Bidra til givertjenensten i Tanum
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Vårsemesteret blir fylt av både  
meditativ, oppløftende, utfor-
skende og fengende musikk i  
Tanum. 
     
Tanumkoret og Vox-1 inviterer igjen til 
sangkveld 22. mars. 
    Våre månedlige musikkmeditasjon-
er får en litt annen rytme; de begyn-
ner allerede onsdag 15. januar, og da 
får vi besøk av den strålende trompe-
tisten Jonas Kilmork Vemøy (som 
bl.a. vant Årets unge jazzmusikere-
konkurransen i 2014 og har en omfat-
tende karriere bak seg allerede). Han 
lager vakre og lindrende lydlandskaper 
med utgangspunkt i salmetoner. Neste  
musikkmeditasjon kommer så 5. feb-
ruar. Medvirkende annonseres senere.
   
Tre uker etter dette innledes fasten med 
Askeonsdagsmesse. Dette er en sterk 
tradisjon, med tegning av askekors 
og frigjørende selvransakelse i liturgi, 
bønn og musikkopplevelse med sak-
sofonist Tore Brunborg. Videre er det 
fastemeditasjon med musikk hver ons-
dag i fasten, med litt enklere liturgi enn 
de andre musikkmeditasjonene. Du er 
varmt invitert til å bli med på så mange 
av disse kveldene du har anledning til 
– det kan gi en helt spesiell rytme og ro 
å gjøre dette hver uke fram mot påske. 

    I påsken går vi inn i dramaet og  
mysteriet rundt lidelse, død, forsoning 
og nyskapt liv med kirkemusikken som 
en viktig del. 
    Og så avrundes semesteret med en 
ny utgave av pinsefestivalen «Dype 
Åndedrag». Mer informasjon kommer 
om dette senere – men sett av pinsen, 
og forbered deg på vakre, inspirerende 
og til og med utfordrende opplevelser. 
Det blir en kveld med Per Arne Dahl og 
Solveig Slettahjell, konsert med den fan-
tastiske sør-samiske spellemannspris-
vinneren Marja Mortensson, avspen-
nende «liggekonsert» med trioen Slagr 
(med «Årets folkemusiker» Anne Hytta 
i spissen), hypnotisk zen-flygel med den 
unike sveitsiske pianisten Nik Bärtsch, 
foredrag ved biskop Kari Veiteberg og 
flere andre programposter.

Fengende musikk i vår
TORD GUSTAVSEN

Tord Gustavsen.  FOTO: KARL BRAANAAS, BUDSTIKKA
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LIVETS GANG:

Gudstjenester01.april - 11. aug. 2019

Beate Ringstad og Svein-
Erik Skjelbred
Trine Solheim og Paul 
Erik Scott
Nora Dalaker Steenberg 
og Eirik Sundet
Oda Antonsen Svartis og 
Magnus Solberg Roos
Katinka Wikborg og 
Christoffer Solgaard 
Hovland
Heidi Nordahl Karterud 
og Henning Hovland
Alice Kristin Haugen 
og Arnt Morgan Malthe 
Endresen

Vigde Døde
Kåre Kristian Dammen
Gudrun Bjørnbeth
Else Ingrun Lie Sjøstrand
Kjell Hartvig Ovtun
Finn Erik Madsø
Hans Erling Stavn
Aasta Johannessen
Inger-Lise Jamth
Jens Bing Heggemsnes
Bjørn Bekkevold
Harald Godtfred Bratsberg
Hugo Bekkelund

Se julens gudstjenester på s. 6 
og vårprogrammet for  
gudstjeneter januar-juni.

November
Søndag 24. kl 11
Høymesse med dåp. Søndagss-
kole. "Det gamle barnekoret" 
deltar. 

Desember
Søndag 1.12 kl 11 - 1. s. i advent
Gudstjeneste for små og store. 
Adventsverksted etter guds-
tjenesten.

Søndag 8.12 kl 11 - 2. s. i advent 
Høymesse med dåp. Søndags-
skole. 
Julemarked etter gudstjenesten.

Søndag 15.12 kl 11 - 3. s. i advent 
Høymesse m/ utdeling av kurs-
bevis for ungdomsledere  
kl 13 Dåpsgudstjeneste
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ANSATTE I MENIGHETEN:

Sokneprest
Sveinung Hansli
Tlf. 986 04 124
sh479@kirken.no

Ungdomsprest
Fredrik Midttømme
Tlf. 404 42 190 
fm385@kirken.no       

Kantor
Tord Gustavsen
Tlf. 907 93 687 
tg475@kirken.no

Kapellan
Dorothee Ziller
Tlf.: 979 75 836
dz224@kirken.no

Diakon
Synnøve Ilebekk Johansen
Tlf. 982 67 830
sj963@kirken.no

Kirkeforvalter
Eilert Christian Skjelvik Ottesen 
Tlf. 412 20 850
eo394@kirken.no

Kirketjener
Slava Omejer     
so586@kirken.no

Menighetsrådsleder
Helge Ilebekk Johansen  

     Tlf.: 950 20 542
helge@dabo.no

Sekretær
Solveig Andreassen 

     post@tanum-menighet.no
Tlf.: 67 500 500

Kommunikasjonsrådgiver
Maja Tengnér    
Tlf.: 982 67 806
mt654@kirken.no

Menighetsarbeider
Randi Dahl Espeland  
Tlf: 911 44 126   
rd235@kirken.no

Maja Tengnér er journalist, opprinnelig  fra Sverige, som 
er ansatt for å jobbe med kommunikasjon, PR og adminis-
trative oppgaver i et 20%-engasjement i Tanum menighet. 
Hun har også en 20%-stilling i Fornebulandet menighet og 
jobber som kommunikasjonsrådgiver for Kirkelig fellesråd  
i Bærum ved siden av dette. Hun kommer til å ha kontor  
i Tanum de fleste dager i uken.
– Jeg håper jeg kan hjelpe til med å nå ut med alt det fine og 
viktige kirken gjør, sier hun.  

Maja ny ansatt i kirken



Dåp i Tanum kirke 

januar-juni
Januar 
5.januar kl 11 Gudstjeneste med dåp 
19.januar kl 11 Gudstjeneste med dåp 

Februar 
2.februar kl 13 Dåpsgudstjeneste 
23.februar kl 11 Gudstjeneste med dåp 

Mars 
1.mars kl 11 Gudstjeneste med dåp 
15.mars kl 13 Dåpsgudstjeneste  
 
April 
5.april kl.11 Gudstjeneste med dåp 
26.april kl.13 Dåpsgudstjeneste 
 
Mai 
3.mai kl.11 Gudstjeneste med dåp 
24.mai kl.11 Gudstjeneste med dåp 
 
Juni 
7.juni  kl.11 Gudstjeneste med dåp 
21.juni kl.13 Dåpsgudstjeneste 
 
                       Du vil melde barnet ditt til dåp? 
Slik går du frem:
  
1.  Finn en dag som passer dere. 
 
2. Bruk vårt påmeldingsskjema som er tilgjengelig 
    på hjemmesiden vår: tanum-menighet.no; 
    eller ta kontakt med vårt sentralbord 
    Kirketorget 67 500 500. 
 
3.  Ved påmeldingen får dere også informasjon 
    om dåpssamtalen med presten, temaer på 
    dåpssamtalen er: hva er dåpen, praktiske 
    Informasjoner og en gjennomgang og en 
    øvelse av dåpshandlingen.

Har du spørsmål ta kontakt  
 
Prest Sveinung Hansli 
98604124 
sh479@kirken.no 
 
Prest Dorothee Ziller,   
97975836 
dz224@kirken.no 
 
 

Dåp har ingen aldersgrense. 
Hvert år døpes barn, 

ungdom og voksne i  Tanum kirke. 


